

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

CNPJ: 08.539.520/0001-89

Rua Senador Georgino Avelino, 10, Centro, Santa Cruz/RN CEP: 59200-000

Email: <u>licitacoescmsantacruzrn@gmail.com</u>

CMSC	
Fls.	_
Assinatura	_

TERMO DE AUTORIZACAO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz/RN, no uso de suas obrigações legais, tendo em vista a necessidade do objeto da contratação de realização de 01 (uma) inscrição na Capacitação para servidores, assessores e vereadores das câmaras municipais, que acontecerá nos dias 21 e 22 de fevereiro de 2025, na Câmara Municipal de Bananeiras/PB, para garantir a participação no evento do vereador: JACKSON RENÊ GOMES DE ASSUNÇÃO.

Circunstanciado pelo Parecer do Procurador Geral do Legislativo Municipal, AUTORIZA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025, para contratação dos servicos de 01 (uma) inscrição de vereador da casa Legislativa, junto a CONEXÃO ASSESSORIA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrito no CNPJ n° 27.390.761/0001-53, de acordo com o Artigo 74, inciso III, alínea "f", da Lei Federal nº 14.133/2021 - Lei de Licitações e Contratos, importando no valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais).

Santa Cruz/RN, em 19 de fevereiro de 2025.

Glauber Emanuel Nunes Bezerra Presidente da Câmara Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

CNPJ: 08.539.520/0001-89

Rua Senador Georgino Avelino, 10, Centro, Santa Cruz/RN CEP: 59200-000

Email: licitacoescmsantacruzrn@gmail.com

CMSC
Fls.
Assinatura

ATO DECLARATORIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2025-INEX

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Santa Cruz/RN, em cumprimento a ratificação procedida pelo Gestor da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE 01 (UMA) INSCRIÇÃO NA CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES, ASSESSORES E VEREADORES DAS CÂMARAS MUNICIPAIS, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 21 E 22 DE FEVEREIRO DE 2025, NA CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS/PB, PARA GARANTIR A PARTICIPAÇÃO NO EVENTO DO VEREADOR: JACKSON RENÊ GOMES DE ASSUNÇÃO.

CREDOR: CONEXÃO ASSESSORIA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 27.390.761/0001-53

VALOR: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea "f", da Lei nº 14.133/2021.

DECLARAÇAO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e autorizada pelo Sr. FABIO RODRIGUES DIAS, na qualidade de Ordenador de Despesas.

Santa Cruz/RN, 19 de fevereiro de 2025.

Emerson Antônio dos Santos Fernandes Agente de Contratação